







Tora Finderup Nielsen

-  Biolog, ph.d., forsker ved AU med base på Skovsgaard Gods
-  Stor viden om biodiversitet og forvaltning
-  Stærkt fagligt netværk i forskningsverdenen
-  Vildere natur på fondens arealer med adgang for alle



Jeg er biolog med en ph.d. fra 2020 i historiske forandringer i Danmarks planter. Fagligt er jeg interesseret i, hvordan menneskets udnyttelse presser naturen og mange arters mangel på funktionel plads, samt hvordan vi genskaber denne plads. Jeg har siden 2021 været ansat ved AU og tilknyttet Skovsgaard gods til at følge udviklingen i områdets biodiversitet.

DKNF har valgt at Skovsgaard skal vise en vej fremad for Danmarks natur ved at lade heste og kvæg græsse vildt i området året rundt. Forskning og løbende monitoring er vigtigt for at lære af projektet, til nytte for lignende projekter. Og vigtigt, fordi biodiversitet er lakmusprøven på, at forvaltningen virker.

Jeg har et godt kendskab til Skovsgaard og ønsker nu også gennem bestyrelsesarbejdet at få lov at arbejde overordnet med arealforvaltningen her og ikke mindst på fondens 15 andre arealer. Jeg vil i bestyrelsen arbejde for, at vi tænker forskning, vidensindsamling og vidensdeling ind i vores strategi for områderne. Det vil sige, at vi får overblik over relevante oplysninger i historiske oversigter, pleje- og naturplaner, så fondens arealer kan tilbydes til indsamling af forskning og bidrage med viden om hvordan forvaltning understøtter naturen. Hvis det besluttes f.eks. at genoprette hydrologi ved Højris mølle eller tilkøbe arealer nær Jordløse bakker, skal det gerne medtænkes, om dette kunne danne baggrund for indsamling af forskningsdata. Gennem mit netværk kan jeg bidrage med faglig sparring og samarbejde til sådanne projekter. Samtidig vil jeg bidrage med mine erfaringer fra Skovsgaard samt den nyeste viden fra forskningsverdenen i ind og udland, til forvaltningen af fondens natur. Dette vil understøtte fondens ønske om at fremme naturværdierne på alle fondens ejendomme med nyskabende forvaltning.

Vild natur har momentum. Vild natur kan selv. Når vi tør skabe rammerne og slippe tøjlerne, tilbyder naturens utrolige evne til at udfolde sig den positive historie, midt i kriser om klima og biodiversitet. Vildere natur mellem landbrugsland kan desuden afbøde effekterne af ekstremt vejr og klima: sikrer vand i tørre perioder, forsinke effekter af skybrud og sikre mange blomstrende urter til bestøverne. Det giver mening for arterne og mening for os, når det opleves og formidles. Derfor vil jeg arbejde for, at naturen på fondens arealer får så vilde og vidde rammer som muligt. Dette syn på forvaltning er i tråd med fondens forvaltningsprincipper, som jeg også har været sparringspartner på. Jeg vil også arbejde for, at så mange som muligt, får lov til at opleve naturen her, da oplysning og adgang til naturen skaber kærlighed og lyst til at bevare den.

Jeg har respekt for historie, kultur og folks tilknytning til den lokale natur. Jeg bor på Langeland med min mand og fire børn og ved både fra min involvering i naturen her og fra min tid i bestyrelsen i DN Ballerup, at den nære natur betyder meget for mange. Jeg er pragmatisk og tror på, at vi skal lytte og finde fælles forståelse og gøre en indsats for at formidle, at en tur ud i naturen bliver sjovere, jo vildere naturen er.

Som DN REPs repræsentant i bestyrelsen er jeg klar til at investere, tage ved lære og bruge min faglighed og mit netværk for at sikre viden om natur og forvaltning og for at udnytte potentialet for mere og vildere natur på fondens arealer – det synes jeg vi skylder fremtidige generationer.